СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТАИЦКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От  23  марта   2017  года

                                         № 12
Об утверждении Положения «О материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих  должности, не являющиеся  должностями  муниципальной службы, администрации Таицкого городского поселения»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 02.03.2007 г. №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом от 11.03.08 г. №14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», руководствуясь Уставом МО,

совет депутатов МО Таицкое городское поселение

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О материальном стимулировании муниципальных служащих и работников, замещающих  должности, не являющиеся  должностями  муниципальной службы, администрации муниципального образования  Таицкое городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» согласно Приложения 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

3.Ответственным за исполнение настоящего решения возложить на  главу местной администрации Соловьева И.Ю.
4. Со дня вступления в силу настоящего решения считать утратившим силу решение №18 от 20.03.2009 г. «Об утверждении Положения «О дополнительных выплатах и порядке их осуществления работникам  муниципальной службы и работникам  замещающих  должности, не являющиеся  должностями  муниципальной службы, администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района».
           Глава муниципального образования                                   В.А. Иванов
Приложение

к Решению Совета депутатов
Таицкого городского поселения

от 23   марта  2017 года № 12
ПОЛОЖЕНИЕ

«О дополнительных выплатах и порядке их осуществления

работникам муниципальной службы и  работникам, замещающих  должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации

Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области»
          Настоящее Положение «О дополнительных выплатах и порядке их осуществления

работникам муниципальной службы и  работникам,  замещающих  должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области» (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», областным законом  от 11.03.2008г. № 14-оз «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом муниципального образования.

      Оплата труда муниципальных служащих и работников, замещающих должности,  не являющиеся должностями муниципальной службы (далее работники) производится  в виде денежного содержания, состоящего из должностного оклада, в соответствии с занимаемой им должности, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат.

        Настоящее Положение определяет размер дополнительных выплат и порядок их установления лицу, замещающему должность главы местной администрации, муниципальным служащим и работникам, замещающих  должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, администрации  Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – местная администрация).
Статья 1. Общие положения.

1.1 Выплаты лицу, замещающему должность главы местной администрации, муниципальным служащим, ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и работы, ежемесячных денежных поощрений, премий за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет, а также единовременных выплат при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, осуществляются из фонда оплаты труда в пределах средств, предусмотренных бюджетом Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее - местный бюджет).

            1.2. Ежемесячные надбавки за особые условия муниципальной службы и работы, ежемесячные денежные поощрении, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет, выплачиваемые лицу, замещающему должность главы местной администрации, муниципальным служащим местной администрации учитываются в соответствии с действующим законодательством при расчете средней заработной платы (для оплаты
ежегодного отпуска, назначения пенсии, выплаты пособий по временной нетрудоспособности и др.).

1.3.Основанием для начисления ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и работы, ежемесячных денежных поощрений, премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицу, замещающему должность главы местной администрации, является Распоряжение главы муниципального образования Таицкого городского поселения Гатчинского муниципального района Ленинградской области (далее – глава муниципального образования).

       1.4.Основанием для начисления ежемесячных надбавок к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и работы, ежемесячных денежных поощрений, премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим местной администрации является распоряжение главы администрации Таицкого городского поселения.
       1.5.Размер надбавок к должностному окладу: ежемесячное денежное поощрение, за особые условия труда муниципальной службы  и работы, за сложность и напряженность, премии за выполнение особо важных и сложных заданий, ежемесячных надбавок к должностному окладу за выслугу лет, устанавливается в процентах к должностному окладу.

Статья 2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и работы.

2.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы и работы лицу, замещающему должность главы местной администрации, муниципальным служащим  устанавливается в соответствии с пп.1.3. и п.п.1.4.настоящего Положения.

Размер ежемесячной надбавки определяется в зависимости от степени сложности и напряженности выполняемой работы и не может превышать 200% должностного оклада.

2.2.Минимальный размер ежемесячной надбавки устанавливается в зависимости от группы должностей и не может быть ниже:

- для главы администрации поселения – 140% должностного оклада;

- по должностям главной группы – 120% должностного оклада;

-по должностям ведущей группы – 120% должностного оклада;

- по должностям старшей группы – 120 % должностного оклада;

- остальным работникам – 100% должностного оклада.

2.3.Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы устанавливается лицу, замещающему должность главы местной администрации, муниципальным служащим персонально, как правило, на календарный год. Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы и работы может быть увеличена или уменьшена ранее установленных сроков при изменении степени сложности и напряженности работы.  При установлении или  изменении размера ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы указываются конкретные основания, по которым отдельным муниципальным служащим размер ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы увеличивается или уменьшается.
         2.4. Выплаты ежемесячной надбавки за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим производится одновременно с выплатой заработной платы.

         2.5.Ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы муниципальным служащим выплачивается пропорционально отработанному времени в расчетном периоде.
Статья 3. Ежемесячное денежное поощрение.

3.1.Ежемесячное денежное поощрение устанавливается лицу, замещающему должность главы местной администрации, муниципальным служащим в процентах к должностному окладу или в суммовом выражении в пределах фонда оплаты труда (ФОТ).

3.2.Основными критериями, определяющими возможность выплаты и размер ежемесячного поощрения муниципальным служащим, являются:

- добросовестное и качественное исполнение должностных обязанностей, высокие личные показатели в работе;

- своевременное выполнение распоряжений, приказов и указаний вышестоящих в порядке подчиненности руководителей;

- качественное и своевременное представление информации и сведений вышестоящим  руководителям;

- соблюдение установленных правил служебного распорядка, должностных обязанностей (регламента), порядка работы со служебной информацией;

- поддержание квалификации на уровне, достаточном для исполнения должностных обязанностей;

- хранение государственной или иной охраняемой законом тайны.

3.3.Размер ежемесячного денежного поощрения устанавливается в процентах к размеру денежного содержания муниципального служащего или в суммовом выражении.

3.4.Работникам, проработавшим не полный период, принятый в качестве расчетного для начисления поощрения, выплата ежемесячного денежного поощрения производится за фактически отработанное время в данном расчетном периоде.

3.5.Выплата ежемесячного денежного поощрения производится единовременно с выплатой заработной платы.

         3.6. Решение о размере ежемесячного денежного поощрения, лицу, замещающему должность главы местной администрации, принимается главой муниципального образования, оформляется Распоряжением и не может превышать 200 процентов должностного оклада.

         3.7. Решение о размере ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим принимается главой местной администрации, оформляется Распоряжением и не может превышать 200 процентов должностного оклада.

Статья 4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий.

4.1.Лицо, замещающее должность главы местной администрации, муниципальные служащие могут быть премированы за выполнение особо важных и сложных заданий.
         4.2. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий лицу, замещающему должность главы местной администрации, принимается главой муниципального образования, оформляется Распоряжением в процентах к должностному окладу или в суммарном выражении в пределах фонда оплаты труда и предельными размерами не ограничивается.
         4.3. Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий муниципальным служащим, принимается главой местной администрации, оформляется Распоряжением в процентах к должностному окладу или в суммарном выражении, исходя из результатов деятельности конкретных работников, в пределах фонда оплаты труда и предельными размерами не ограничивается.

4.4.Основными критериями, дающими право работнику на получение премии за выполнение особо важных и сложных заданий, являются:

- досрочное выполнение на высоком профессиональном уровне конкретных поручений и заданий непосредственных руководителей, реализация которых имеет важное значения для Таицкого городского поселения;

- проявление инициативы в подготовке и выработке комплекса мероприятий по выполнению особо важных и сложных заданий;

- своевременная и четкая организация деятельности работников по выполнению особо важных и сложных заданий;
         4.5. Муниципальные служащие могут премироваться в связи с :

         - наступлением юбилейных дат;

         - уходом на заслуженный отдых;

         - профессиональными праздниками.

4.6.Премия за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается конкретному работнику.
Размер указанного вида премии лицу, замещающему должность главы местной администрации, принимается главой муниципального образования, оформляется Распоряжением главы муниципального образования в пределах фонда оплаты труда.

Размер указанного вида премии муниципальным служащим принимается главой местной администрации, оформляется Распоряжением главы местной администрации

 в пределах фонда оплаты труда.
Статья 5. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь.

5.1.Единовременная выплата, лицу, замещающему должность главы местной администрации, к ежегодному отпуску производится на основании заявления главы администрации, утвержденного главой муниципального образования в размере одного должностного оклада.

5.2.Единовременная выплата муниципальным служащим  к ежегодному отпуску производится на основании заявления муниципального служащего, утвержденного главой местной администрации в размере одного должностного оклада.

         5.3. Работнику в течение календарного года выплачивается материальная помощь в размере трех окладов месячного денежного содержания. Выплата производится на основании штатного расписания, утвержденного главой администрации Таицкого городского поселения.

5.4.Материальная помощь и единовременная выплата к отпуску вновь принятым работникам выплачиваются пропорционально отработанному времени в расчетном году.

Работникам, уволенным в течение расчетного года, материальная помощь и единовременная выплата к отпуску выплачивается за фактически отработанное время (за исключением случаев увольнения за нарушение трудовой дисциплины).

5.5.Работнику при возникновении в его семье материальных затруднений (стихийное бедствие, заболевание, смерть ближайших родственников и другие уважительные причины) может быть оказана дополнительная материальная помощь. В этом случае, материальная помощь оказывается по письменному заявлению работника с указанием причин тяжелого материального положения на основании распоряжения главы администрации Таицкого городского поселения в пределах фонда оплаты труда.

5.6.Для расчета единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи считать оклад  денежного содержания для муниципальных служащих и главы администрации Таицкого городского поселения.
Статья 6. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет.

6.1.Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается муниципальным служащим и главе администрации Таицкого городского поселения.

6.2.Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу устанавливается в соответствии с таблицей 1.

                                                                                                                      Таблица 1.

	Стаж муниципальной службы
	Размер надбавки в процентах к должностному окладу

	от 1 года до 5 лет
	10

	от 5 лет доя 10 лет
	                                    15

	от 10 лет до 15 лет
	                                     20

	                              свыше 15 лет
	                                     30

6.3.Стаж муниципальной службы определяется комиссией, образуемой главой администрации Таицкого городского поселения.

Ежемесячная надбавка за выслугу лет устанавливается распоряжением главы администрации Таицкого городского поселения на основании решений вышеуказанной комиссии.

Статья 7 Единовременное денежное вознаграждение при выходе на государственную пенсию.
        7.1.При первом увольнении с муниципальной службы по собственному желанию в связи с выходом на государственную пенсию муниципальным служащим осуществлять выплату единовременного денежного вознаграждения в размере десяти должностных окладов.

Статья 8.Дополнительные выплаты работникам Таицкого городского поселения, занимающим должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы.

       8.1.Ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы, за качественное обслуживание техники устанавливается в размере 100%  должностного оклада в пределах установленного фонда оплаты труда.

       Выплата ежемесячной надбавки производится за фактически отработанное время в данном расчетном периоде.

      8.2.Премия по итогам работы за месяц производится в пределах установленного фонда оплаты труда.

       Размер премии по итогам работы за месяц определяется распоряжением главы администрации Таицкого городского поселения в процентах к должностному окладу или в суммарном выражении, исходя из результатов работы конкретного работника, и не может превышать 200%..
      8.3.Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь Работнику осуществляется  из фонда оплаты труда в размере трех должностных окладов.
     Материальная помощь и единовременная выплата к отпуску вновь принятым работникам и уволенным в расчетном периоде выплачивается пропорционально отработанному времени в расчетном году.
Статья 9.Заключительные положения.

     9.1.Установленные дополнительные выплаты Работникам могут производиться в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

     9.2.Сумма сложившейся экономии, средств фонда оплаты труда может быть направлена на иные дополнительные выплаты:
 - премии по итогам года.

    9.3. Основанием для рассмотрения вопроса о премировании за счет экономии фонда оплаты труда являются высокие показатели выполнения плана бюджета за текущий год.

    9.4. Выплата премии и материальной помощи, за счет средств экономии фонда оплаты труда, производится на основании Распоряжения.